

焦点科技股份有限公司

2025 年年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2025 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2025 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	192,013.25	166,882.03	15.06%
营业利润	56,020.82	49,758.22	12.59%
利润总额	55,531.42	49,598.97	11.96%
归属于上市公司股东的净利润	50,412.98	45,118.61	11.73%
扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润	49,220.99	43,755.00	12.49%
基本每股收益（元）	1.5891	1.4242	11.58%
加权平均净资产收益率	20.62%	18.37%	增加 2.25 个百分点
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	481,815.33	421,909.16	14.20%
归属于上市公司股东的所有者权益	274,175.97	251,147.94	9.17%
股本	31,723.59	31,723.59	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	8.64	7.93	8.95%

注：表内数据为公司合并报表数据（未经审计）。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2025 年度，焦点科技持续深化 B2B 跨境电商平台综合服务能力，围绕多元市场拓展、AI 技术赋能等核心方向，全面推进产品与服务体系升级，凭借自身稳健的经营韧性，稳扎稳打推进各项业务，高效助力中国企业对接全球多元市场需求，持续打造核心增长引擎。公司实现营业总收入 192,013.25 万元，同比增

长 15.06%；归属于上市公司股东的净利润为 50,412.98 万元，同比增长 11.73%；扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润为 49,220.99 万元，同比增长 12.49%。

截至 2025 年 12 月 31 日，中国制造网（Made-in-China.com）收费会员数为 29,793 位，较去年同期增加了 2,378 位。累计购买过 AI 麦可的会员数为 18,494 位（不含试用体验包客户）。2025 年 AI 麦可现金收入 9,083.24 万元，较去年同期增长 88.49%。

利润变化的主要原因：

1. 公司主营业务中国制造网（Made-in-China.com）业务收入保持平稳增长，为公司业绩提供了稳定支撑；

2. 本年度实施 2025 年股票期权激励计划导致本期确认股份支付费用 6,810.64 万元，如剔除本次激励计划的股份支付费用影响后，归属于上市公司股东的净利润为 55,993.80 万元，同比增长 24.10%；扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润为 54,801.81 万元，同比增长 25.25%。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露前，公司未对 2025 年年度经营业绩情况进行预披露。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告！

焦点科技股份有限公司

董 事 会

2026 年 2 月 7 日